АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

Именем Российской Федерации 

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А53-16402/23

28 ноября 2023 г.

г. Ростов-на-Дону

 

Резолютивная часть решения объявлена 21 ноября 2023 г.  Полный текст решения изготовлен 28 ноября 2023 г.  

Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Колесник И. В.  

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания  ФИО1,  

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Отделения Фонда пенсионного и  социального страхования Российской Федерации по Ростовской области (ИНН  

<

***>, ОГРН 

<

***>) 

к муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная  больница» Заветинского района (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>)  

о взыскании излишне перечисленных денежных средств в размере 624 586,05 руб. 

при участии: от заявителя: представитель по доверенности ФИО2; от заинтересованного лица: представитель не явился; 

установил:

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации  по Ростовской области (далее – заявитель) обратилось в Арбитражный суд Ростовской  области с исковым заявлением к муниципальному бюджетному учреждению  здравоохранения «Центральная районная больница» Заветинского района (далее –  заинтересованное лицо) о взыскании суммы излишне понесенных расходов на выплату  страхового обеспечения в размере 624 586,05 руб.  

В судебном заседании представитель заявителя поддержал заявленные требования  в полном объеме по основаниям, изложенным в письменном отзыве и представленных  дополнениях.  

Представитель заинтересованного лица не явился, извещен надлежащим образом. Дело рассмотрено в порядке статьи 156 АПК РФ. 

Изучив материалы дела, выслушав пояснения представителя заявителя, судом  установлено следующее.  

Филиалом № 24 ГУ-Ростовского РО ФСС РФ (с 01.01.2023 - Отдел проверок № 4  ОСФР по РО) проведена камеральная проверка полноты и достоверности сведений для  осуществления территориальным органом Фонда специальной социальной выплаты  медицинским работникам, предоставленных Муниципальным бюджетным учреждением  

здравоохранения «Центральная районная больница» Заветинского района. По данным  выписки ЕГРЮЛ переименовано в Государственное бюджетное учреждение Ростовской  области «Центральная районная больница» в Заветинском районе (далее - ГБУ РО «ЦРБ»  в Заветинском районе).  

Проверка начата 11.07.2022, окончена 10.10.2022. 

Проверка проведена на основании сведений, влияющих на право получения  работниками специальной социальной выплаты за период с 01.11.2020 по 31.12.2021.  Основанием для проведения камеральной проверки является несоответствие сведений в  предоставленных страхователем реестрах категорий 12, 32, 42 и количества нормо-смен  данных категорий.  

Для проведения проверки в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района был направлен  запрос о представлении документов № 6 от 11.07.2022.  

К проверке представлены документы, подтверждающие наличие трудовых  отношений работников с МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района и документы,  подтверждающие правомерность применения категорий: 12 - врач, оказывающий  специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях; 32 - средний  медицинский персонал, участвующий в оказании медицинской помощи в стационарных  условиях; 42 - младший медицинский персонал, обеспечивающий оказание  специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях; а также  корректность расчета нормо-смен данных категорий, влияющих на размер выплаты и  дающих право на ее получение.  

МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района входит в перечень медицинских организаций,  работники которых имеют право на специальные выплаты в соответствии с  Постановлением № 1762.  

В соответствии с п. 3 Постановления № 1762 и Постановления Правительства РФ  от 07.10.1993 № 1004 «Об установлении для работников предприятий, учреждений и  организаций отдельных районов Ростовской области коэффициента к заработной плате за  работу в пустынной и безводной местности» специальная социальная выплата  сотрудникам МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района определяется с учетом районного  коэффициента 1,1:  

- по коду категории 012 размер ССВ - 3880,00 руб., с учетом коэффициента4268,00 руб.;  

- по коду категории 032 размер ССВ - 2430,00 руб., с учетом коэффициента2673,00 руб.;  

- по коду категории 042 размер ССВ - 1215,00 руб., с учетом коэффициента1336,50 руб.  

Согласно п.5.2 дополнительного соглашения № 3 к коллективному договору МБУЗ  «ЦРБ» Заветинского района на 2016-2019 года, пролонгированного на 3 года (рег.   № 12361/20-15 от 13.01.2020), для структурных подразделений установлена 5-дневная 36- часовая неделя для женщин с двумя выходными. Нормо-смена в день для женщин  составляет 7 час. 12 мин (36/5=7,2час), в соответствии с п.2 Постановления № 1762 размер  нормативной смены определяется как одна пятая продолжительности рабочего времени в  неделю.  

В соответствии с п. 4 Постановления № 1762 в ГУ - Ростовское РО ФСС РФ, в  форме электронного документа направлены реестры на работников МБУЗ «ЦРБ»  Заветинского района, имеющих право на получение специальной социальной выплаты за  период с 01.11.2020 по 31.12.2021, в числе которых:  

1. ФИО3, СНИЛС № 

<

***>; 2. ФИО4, СНИЛС № 

<

***>; 3. ФИО5, СНИЛС № 

<

***>; 4. ФИО6, СНИЛС № 

<

***>; 

5. Минаева Наталья Владимировна, СНИЛС № 03770960371;  6. Боднева Юлия Ивановна, СНИЛС № 06127490044;  

7. ФИО9, СНИЛС № 

<

***>;  8. ФИО10, СНИЛС № 

<

***>;  

9. ФИО11, СНИЛС № 

<

***>;  10. ФИО12, СНИЛС № 

<

***>;  11. ФИО13, СНИЛС № 

<

***>;  12. ФИО14, СНИЛС № 

<

***>;  

13. ФИО15, СНИЛС № 

<

***>; 

14. ФИО16, СНИЛС № 

<

***>.  

При проверке было установлено, что в нарушение Постановления № 1762 в  реестрах отражены дни работы, в которые работники привлекались к оказанию  медицинской помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного диагноза новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов инфекционного отделения.  

Также установлены факты отражения в реестрах дней работы сотрудников  инфекционного отделения, в которые пациенты на лечении в стационарных условиях  отсутствовали.  

В результате этого нарушения, в «Табеле учета рабочего времени» за период с  01.11.2020 по 31.12.2021 по четырнадцати работникам отражено необоснованное  количество отработанных часов, следовательно, рассчитано необоснованное количество  смен, что привело к необоснованному начислению и выплате сумм специальной  социальной выплаты.  

По результатам проверки составлен Акт проверки № 6 от 12.10.2022. Сумма  расходов излишне понесенных отделением Фонда на специальную социальную выплату  за период с 01.11.2020 по 31.12.2021 составила 733 368,35 руб. Акт проверки направлен  МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района Почтой России 14.10.2022.  

Письменные возражения к акту проверки поступили от страхователя 26.10.2022. 

МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района уведомлено надлежащим образом о времени и  месте рассмотрения материалов проверки, что подтверждается уведомлением о  рассмотрении материалов проверки от 12.10.2022 (отправлено Почтой России 14.10.2022).  

Рассмотрение материалов проверки с участием представителя МБУЗ «ЦРБ»  Заветинского района состоялось 03.11.2022, составлен протокол № 6 от 03.11.2022 и  уведомление о результате рассмотрения материалов проверки от 07.11.2022 (отправлены  Почтой России 14.11.2022). Срок для добровольной уплаты излишне понесенных  расходов - до 13.12.2022.  

В связи с истечением установленного в Акте проверки срока для возмещения  излишне понесенных расходов отделением Фонда 14.12.2022 сформировано уведомление  об истекшем сроке возмещения расходов и отправлено в адрес МБУЗ «ЦРБ» Заветинского  района 14.12.2022.  

МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района частично возместило излишне понесенные  расходы в сумме 108 782,30 руб. Таким образом, непогашенная сумма задолженности по  состоянию на 07.04.2023 года составила 624 586,05 руб.  

Указанные обстоятельства послужили основанием для обращения заявителя в суд  с рассматриваемым заявлением.  

Рассмотрев материалы дела, оценив относимость, допустимость и достоверность  каждого доказательства в отдельности, а также взаимную связь доказательств в их  совокупности, суд счел требования Отделения Фонда пенсионного и социального  страхования Российской Федерации по Ростовской области не подлежащими  удовлетворению, приняв во внимание следующее.  

Порядок и условия осуществления специальной социальной выплаты медицинским  и иным работникам медицинских организаций установлены Правилами осуществления  Фондом социального страхования Российской Федерации в 2020-2022 годах специальной  социальной выплаты медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций  (их структурных подразделений), оказывающим медицинскую помощь (участвующим в  оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинским работникам,  контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной  инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Правительства Российской  Федерации от 30 октября 2020 года № 1762 «О государственной социальной поддержке в  2020 - 2021 годах медицинских и иных работников медицинских и иных организаций (их  структурных подразделений), оказывающих медицинскую помощь (участвующих в  оказании, обеспечивающих оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), медицинских работников, контактирующих  с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  внесении изменений во временные правила учета информации в целях предотвращения  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и признании утратившими  силу отдельных актов Правительства Российской Федерации» (далее - Постановление №  1762).  

Согласно пункту 2 Постановления № 1762 указано, что в целях государственной  социальной поддержки медицинских и иных работников медицинских и иных  организаций осуществляется ежемесячная социальная выплата в период с 01.11.2020 по  31.12.2022.  

Согласно пункту 3 постановления Правительства Российской Федерации от  15.07.2022 № 1268 «О порядке предоставления компенсационной выплаты отдельным  категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной инфекцией»  действие постановления Правительства Российской Федерации от 30.10.2020 № 1762. в  соответствии с которым Государственным учреждением - Ростовским региональным  отделением Фонда социального страхования РФ осуществлялись специальные  социальные выплаты медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций,  приостановлено до 31.12.2022.  

Таким образом, ГУ - Ростовское РО ФСС РФ осуществляло в соответствии с  Постановлением № 1762 специальные социальные выплаты за период с 01.11.2020 по  14.07.2022.  

Сумма социальной выплаты зависит от количества нормативных смен в  календарном месяце. При этом нормативная смена определена как 1/5 продолжительности  рабочего времени в неделю, установленной для соответствующей категории работников в  организации в соответствии с законодательством РФ.  

Стоимость одной нормативной смены составляет: 

для врачей, среднего медицинского персонала, участвующего в оказании скорой  медицинской помощи, младшего медицинского персонала, обеспечивающего оказание  скорой медицинской помощи, выездных бригад скорой медицинской помощи - 2 430 руб..  1 215 руб., 950 руб. соответственно;  

для фельдшеров (медицинских сестер) по приему вызовов скорой медицинской  помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи - 600 руб.;  

для врачей и медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием,  среднего медицинского персонала, младшего медицинского персонала, участвующих в  оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 3 880  руб.. 2 430 руб. и 1 215 руб. соответственно;  

для врачей и медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием,  среднего медицинского персонала, младшего медицинского персонала, участвующих в  

оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях, - 2 430 руб.. 1  215 руб. и 600 руб. соответственно;  

для врачей и медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием,  среднего медицинского персонала, младшего медицинского персонала  патологоанатомических бюро и отделений медицинских организаций, проводящих  (обеспечивающих проведение) патологоанатомические исследования, связанные с новой  коронавирусной инфекцией (COVID-19), - 3 880 руб., 2 430 руб. и 1 215 руб.  соответственно;  

для водителей машин выездных бригад скорой медицинской помощи, в том числе  занятых в организациях, предоставляющих транспортные услуги, при осуществлении  медицинской эвакуации пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) - 1215  руб.;  

для членов летных экипажей воздушных судов санитарной авиации, в том числе  занятых в организациях, предоставляющих транспортные услуги, при осуществлении  медицинской эвакуации пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) - 1215  руб.;  

для врачей и медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием,  среднего медицинского персонала, младшего медицинского персонала, не оказывающих  медицинскую помощь по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  (COVID-19), но контактирующих с пациентами с COVID-19 при выполнении  должностных обязанностей, - 2 430 руб., 1215 руб., 600 руб. соответственно.  

Фактическое число нормативных смен в календарном месяце определялось путем  деления суммарного отработанного времени по табелю учета рабочего времени за дни  работы в соответствующем календарном месяце, в которые работник привлекался к  оказанию медицинской помощи по диагностике и лечению коронавирусной инфекции  (COVID-19), контактировал с больными пациентами при выполнении должностных  обязанностей независимо от длительности контакта с пациентом в эти дни, на  нормативную смену.  

Согласно пункту 3 Постановления № 1762 специальная социальная выплата  осуществлялась Фондом социального страхования Российской Федерации за счет  межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Фонда  социального страхования Российской Федерации, лицам, указанным в пункте 2  настоящего постановления, в соответствии с перечнем медицинских и иных организаций  (их структурных подразделений) (далее соответственно - организации, перечень), который  формируется в целях реализации настоящего постановления соответствующими  федеральными органами исполнительной власти в отношении организаций, находящихся  в их ведении, федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением  высшего образования "Московский государственный университет имени MB.  ФИО17", федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением  высшего образования "Санкт-Петербургский государственный университет", органами  исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья в  отношении находящихся в их ведении организаций, иных организаций независимо от их  организационно-правовой формы и формы собственности и взаимодействующих с ними  организаций в информационном ресурсе учета информации в целях предотвращения  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в порядке, установленном  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. N 373 «Об  утверждении Временных правил учета информации в целях предотвращения  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с указанием  наименования организации, идентификационного номера налогоплательщика, кода  причины постановки на учет, основного государственного регистрационного номера,  периода включения ее в перечень и исключения из перечня (календарный месяц).  

В соответствии с пунктом 4 Правил № 1762 для получения специальной  социальной выплаты медицинские организации направляли ежемесячно не позднее 10-го  рабочего дня после окончания отчетного месяца в территориальный орган ФСС по месту  своего нахождения реестр работников, имеющих право на получение специальной  социальной выплаты. В декабре реестр представлялся до 25-го числа исходя из  ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца.  

Реестр в форме электронного документа, подписанного усиленной  квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица, направлялся в  федеральную государственную информационную систему «Единая интегрированная  информационная система «Соцстрах» ФСС с использованием:  

информационных систем, применяемых медицинской организацией для  автоматизации своей деятельности;  

программного обеспечения, предоставляемого ФСС на безвозмездной основе,  посредством внешних сервисов информационного взаимодействия.  

Реестр формировался с указанием сведений об организации (наименование, ИНН- КПП, основной государственный регистрационный номер), периода, за который  осуществлялась специальная социальная выплата (календарный месяц), а также  следующих сведений по каждому работнику:  

категория, должность (профессия); 

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС;  

реквизиты для перечисления специальной социальной выплаты (наименование  банка, банковский идентификационный код, номер счета или номер банковской карты,  являющейся национальным платежным инструментом);  

фактическое число нормативных смен. 

В соответствии с п.3 постановления Правительства Российской Федерации от  26.12.2020 № 2276 «О дополнительной государственной социальной поддержке в январе  2021 года работников, военнослужащих, сотрудников и иных лиц, имеющих право на  получение специальных социальных выплат, установленных постановлениями  Правительства Российской Федерации от 30 октября 2020 года № 1762 и от 23 ноября  2020 года № 1896, и особенностях осуществления указанных специальных социальных  выплат за январь 2021 года» (далее - Постановление № 2276) дополнительные  специальные социальные выплаты осуществлялись в тех же размерах, порядке и на  условиях, которые установлены постановлениями Правительства Российской Федерации  от 30 октября 2020 года № 1762 и от 23 ноября 2020 года № 1896.  

В соответствии с пунктом 3 Постановления № 2276 для получения специальной  социальной выплаты за период с 01.01.2021 по 08.01.2021 в двойном размере медицинские  организации направляли реестры не позднее 22.01.2021.  

Специальная социальная выплата осуществлялась территориальным органом  Фонда в течение 7 рабочих дней со дня получения территориальным органом Фонда  реестра путем перечисления на банковскую карту или счет работника.  

Для медицинских работников продолжительность рабочего времени утверждена  постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2003г. № 101 «О  продолжительности рабочего времени медицинских работников в зависимости от  занимаемой ими должности и (или) специальности».  

Особенности осуществления специальной социальной выплаты по категориям  работников утверждены Разъяснения приказом Министерства труда и социальной защиты  РФ от 15.12.2020 № 894н по применению Постановления Правительства РФ от 30.10.2020   № 1762.  

В соответствии с п. 8 Постановления № 1762 приказом Минтруда России от 15.12.  2020 № 894н по согласованию с Минздравом России утверждены разъяснения по  

применению Постановления № 1762. В них, в том числе отражены особенности,  связанные с совместительством, даны разъяснения по категориям работников, которым  осуществляется специальная социальная выплата и другим вопросам.  

Расчет социальной выплаты по основному месту работы и при работе на условиях  внешнего и внутреннего совместительства производится раздельно. Расчет рабочего  времени, учитываемого при расчете социальной выплаты за календарный месяц, также  производится раздельно.  

Согласно п. 10 Постановления № 1762 медицинская организация несет  ответственность за представление недостоверных сведений либо сокрытие сведений,  влияющих на право получения работником специальной социальной выплаты, в  соответствии с законодательством Российской Федерации.  

В соответствии с п.6 Порядка, утвержденного Приказом ФСС РФ от 16.06.2022 №  238, должностное лицо может проверять информацию о наличии пациента в  информационном ресурсе Министерства здравоохранения Российской Федерации.  

Контроль за полнотой и достоверностью сведений, представляемых медицинскими  организациями, осуществляется путем проведения камеральной проверки.  

Согласно положениям Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде  пенсионного и социального страхования Российской Федерации» (далее - Федеральный  закон № 236-ФЗ) с 01.01.2023 создан Фонд пенсионного и социального страхования  Российской Федерации путем реорганизации ПФР с одновременным присоединением  ФСС РФ.  

В связи с вышеизложенным, принято решение о реорганизации Государственного  учреждения - Ростовского регионального отделения Фонда социального страхования  Российской Федерации.  

Наименование изменилось на Отделение Фонда пенсионного и социального  страхования Российской Федерации по Ростовской области, ИНН 

<

***>, ОГРН  

<

***>, адрес: 344000, 

<

...>.  

Данные изменения зарегистрированы в установленном законом порядке в  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по Ростовской области.  

В соответствии с ч.ч. 16, 17 ст. 18 Федерального закона № 236-ФЗ за Фондом,  территориальными органами Фонда и подведомственными Фонду учреждениями  сохраняются права и обязанности ПФР, ФСС, их территориальных органов и  подведомственных учреждений.  

Заявитель просит взыскать с ответчика в его пользу излишне понесенные расходы  на специальную социальную выплату медицинским работникам ссылаясь на п. 2.  Постановления Правительства Российской Федерации от 30.10.2020 № 1762.  

Между тем, судом проверен расчет по каждому медработнику и установлено  следующее.  

1. ФИО3 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору № 4 от 13.11.2004 на должность врача- анастезиолога реаниматолога на 1,0 ставку с установленной рабочей неделей 36 часов. По  приказу № 234-1 ФИО3 разрешен дополнительный объем работы 0,25ст. по  должности врача инфекциониста инфекционного отделения. По приказу № 802-1 от  02.11.2020 ФИО3 в связи с производственной необходимостью переведена с  01.11.2020 на 1 ставку врача инфекциониста инфекционного отделения. По приказу № 38  от 02.02.2021 ФИО3 временно на время коронавирусной инфекции разрешен с  19.02.2021 дополнительный объем работы на 1 ставку по должности инфекциониста  инфекционного отделения. С работником заключен трудовой договор по  совместительству № 6 от 19.02.2021. По приказу № 85 от 02.11.2020 в связи с  увеличением больных новой коронавирусной инфекцией ФИО3 привлечена для  работы в выходные дни с оплатой за фактически отработанное время.  

Декабрь 2020 г.; в реестре инфекционного отделения представлено для оплаты  врачу Морковской А.В. 27,0 нормо-смен. Фактически отработано (в соответствии с  табелем учета рабочего времени за декабрь 2020) 193,4 часа: 7,2 часа = 26,9 нормо-смен.  Таким образом, не принята к зачету 0,1 нормо-смена. По факту расхождения реестра  инфекционного отделения МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района представленного для  оплаты отработанных смен и фактически отработанного времени согласно табеля учета за  период с 01.11.2020 по 14.07.2022 в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района проведена сверка,  по результатам которой 20.12.2022 на счет ГУ Ростовское РО ФСС РФ возмещена сумма  108 782,30 руб. (Платежное поручение № 174059 от 20.12.2022).  

Необоснованно отражен день работы - 30.12.2020 (7,2 часа:7,2 часа=1 нормо-смена)  в которой работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике и  лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  

Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным-условием для получения выплат. Сумма к возмещению по иску: 4694,80руб. Возмещено:  4694,80руб.  

Июнь 2021 г.; в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 13,14,15,16 июня 2021 г. (28,8 часа: 7,2 часа = 4  нормо-смены) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 17072,00руб.  

Июль 2021 г. : в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 13,14,17,18,25,28 июля 2021 г. (43,2 часа: 7,2 часа =  6 нормо-смен) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО22 - дата поступления в инфекционное отделение 13.07.2021, дата  забора биоматериала 15.07.2021, результат ПЦР теста от 16.07.2021 - положительный;  

- ФИО23 - дата поступления в инфекционное отделение 16.07.2021, дата  забора биоматериала 19.07.2021, результат ПЦР теста от 20.07.2021 - положительный;  

- ФИО24 - дата поступления в инфекционное отделение 25.07.2021, дата  забора биоматериала 26.07.2021, результат ПЦР теста от 27.07.2021 - положительный.  

- Урусова Л.С. - дата поступления в инфекционное отделение 27.07.2021, дата  забора биоматериала 29.07.2021, результат ПЦР теста от 30.07.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 25 608,00руб.  

Август 2021 г. : в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 4,13,14,15,21,22 августа 2021 г. (43,2 часа: 7,2 часа  = 6 нормо-смен) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО26 - дата поступления в инфекционное отделение 04.08.2021, дата  забора биоматериала 05.08.2021, результат ПЦР теста от 06.08.2021 - положительный;  

- ФИО27 - дата поступления в инфекционное отделение 13.08.2021, дата  забора биоматериала 16.08.2021, результат ПЦР теста от 17.08.2021 - положительный;  

- ФИО28 - дата поступления в инфекционное отделение 22.08.2021, дата  забора биоматериала 23.08.2021, результат ПЦР теста от 24.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

- 21.08.2021 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  Сумма к возмещению: 25 608 руб. Возмещено 1 434,54 руб.  

Сентябрь 2021 г. : в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 15, 22, 25, 26, 29 сентября 2021 г. (36 часов: 7,2  часа = 5 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи  по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО29 - дата поступления в инфекционное отделение 15.09.2021, дата  забора биоматериала 16.09.2021, результат ПЦР теста от 17.09.2021 - положительный;  

- ФИО30 - дата поступления в инфекционное отделение 21.09.2021, дата  забора биоматериала 23.09.2021, результат ПЦР теста от 24.09.2021 - положительный;  

- ФИО31 - дата поступления в инфекционное отделение 22.09.2021, дата  забора биоматериала 23.09.2021, результат ПЦР теста от 24.09.2021 - положительный;  

- ФИО15 - дата поступления в инфекционное отделение 25.09.2021, дата  забора биоматериала 27.09.2021, результат ПЦР теста от 28.09.2021 - положительный;  

- ФИО32 Л-А.В. — дата поступления в инфекционное отделение 28.09.2021, дата  забора биоматериала 30.09.2021, результат ПЦР теста от 01.10.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

Сумма к возмещению: 21 340 руб. 

Октябрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 17 октября 2021 г. (7,2 часа: 7,2 часа = 1 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  

и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО12 - дата поступления в инфекционное отделение 15.10.2021, дата  забора биоматериала 18.10.2021, результат ПЦР теста от 19.10.2021 - положительный;  

- ФИО33 - дата поступления в инфекционное отделение 15.10.2021, дата  забора биоматериала 18.10.2021, результат ПЦР теста от 19.10.2021 - положительный;  

- ФИО34 - дата поступления в инфекционное отделение 15.10.2021, дата  забора биоматериала 18.10.2021, результат ПЦР теста от 19.10.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пагщента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

Сумма к возмещению: 4268 руб. 

Ноябрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 14, 5, 30 ноября 2021 г. (21,6 часа: 7,2 часа = 3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО35 - дата поступления в инфекционное отделение 14.11.2021, дата  забора биоматериала 15.11.2021, результат ПЦР теста от 19.11.2021 - положительный;  

- ФИО36 - дата поступления в инфекционное отделение 21.11.2021, дата  забора биоматериала 22.11.2021, результат ПЦР теста от 23.11.2021 - положительный;  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение-результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 12 804 руб.  

Декабрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО3  необоснованно отражены дни работы - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 18, 19, 22 декабря 2021 г.  (86,4 часа: 7,2 часа = 12 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию  медицинской помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного диагноза новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО38 - дата поступления в инфекционное отделение 07.12.2021, дата  забора биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО39 - дата поступления в инфекционное отделение 14.12.2021, дата  забора биоматериала 16.12.2021, результат ПЦР теста от 17.12.2021 - положительный;  

- ФИО40 - дата поступления в инфекционное отделение 18.12.2021, дата  забора биоматериала 20.12.2021, результат ПЦР теста от 21.12.2021 - положительный;  

- ФИО41 - дата поступления в инфекционное отделение 22.12.2021, дата  забора биоматериала 23.12.2021, результат ПЦР теста от 24.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  

подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 51 216 руб.  

2. ФИО4 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского  района по основному месту работы по трудовому договору № 1 от 04.09.2017 на  должность врач-терапевт участковый на 1,0 ставку с установленной рабочей неделей 36  часов. По приказу № 714-1 от 01.10.2020 ФИО4 разрешен дополнительный  объем работы 0,25 ст. по должности врача терапевта инфекционного отделения. По  приказу № 110 от 30.12.2020 ФИО4 на время ухода врача инфекциониста в  очередной трудовой отпуск переведена на 1 ставку. По приказу № 484-2 от 01.09.2021  ФИО4 на время ухода врача инфекциониста в очередной трудовой отпуск  переведена на 1 ставку. По приказу № 692 от 03.11.2021 ФИО4 уволена  03.11.2021. По приказу № 685 от 30.12.2020 в связи с увеличением больных новой  коронавирусной инфекцией ФИО4 привлечена для работы в выходные и  праздничные дни с оплатой за фактически отработанное время.  

Январь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО4  необоснованно отражены дни работы - 1 января 2021г. (7,2 часа: 7,2 часа = 1 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1162 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 8 536 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО4  необоснованно отражены дни работы - 1, 5, 6, 7 февраля 2021 г. (28,8 часа: 7,2 часа = 4  нормо-смены) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный;  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 17 072 руб.  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения врачу ФИО4  необоснованно отражены дни работы - 1 сентября 2021 г. (7,2 часа: 7,2 часа = 1 нормо- смена) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- Олейникова Х.Д. - дата поступления в инфекционное отделение 01.09.2021, дата  забора биоматериала 02.09.2021, результат ПЦР теста от 03.09.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 268 руб.  

3. ФИО5 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору б/н от 03.05.2005г. на должность  медсестра палатная постовая инфекционного отделения на 1,0 ставку с оплатой труда за  фактически отработанное время по графику сменности.  

Декабрь 2020г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 26, 27 декабря 2020 (16 часов: 7,2 часа = 2 нормо- смены) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО45 - дата поступления в инфекционное отделение 25.12.2020, дата  забора биоматериала 28.12.2020, результат ПЦР теста от 29.12.2020 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 6 147,90 руб.  

Январь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 13, 14, 16, 17, 19, 20 января 2021 г. (56 часов: 7,2  часа = 7,8 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 22.01.2021, результат ПЦР теста от 23.01.2021 - положительный.  

- ФИО42. - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 20 849,40 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 1, 4, 6, 7, 11, 15, 18,2 4 февраля 2021 г. (71,28  часов: 7,2 часа = 9,9 нормо-смен) в которые работник привлекался к оказанию  медицинской помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного диагноза новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

- 4,11,15,18,24 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали. 

Сумма к возмещению: 26 462,70руб. Возмещено: 10 424,70руб.  

Март 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 4, 9 марта 2021 г. (17 часов: 7,2 часа = 2,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- 4, 9 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  Сумма к возмещению: 6415,20руб. Возмещено: 6415,20 руб.  

Июнь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 15,16 июня 2021 г. (8 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 9 088,20 руб.  

Август 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 14,15 августа 2021г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО27 - дата поступления в инфекционное отделение 13.08.2021, дата  забора биоматериала 16.08.2021, результат ПЦР теста от 17.06.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пагщента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 9 088,20руб.  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 25,26 сентября 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО15 - дата поступления в инфекционное отделение 25.09.2021, дата  забора биоматериала 27.09.2021, результат ПЦР теста от 28.09.2021 - положительный.  (Нормами. Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

- 5, 6 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  Сумма к возмещению: 17 909,10 руб. Возмещено 9 098,23руб.  

Ноябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре Селезневой Е.В.  необоснованно отражены дни работы - 30 ноября 2021 г. (7 часов: 7,2 часа = 0,9 нормо- смен) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

Сумма к возмещению: 2405,70 руб. Возмещено: 2405,70 руб.  

Декабрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 1, 3, 4, 6, 7, 18, 19 декабря 2021 г.(65 часов: 7,2 часа  = 9 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО40 - дата поступления в инфекционное отделение 18.12.2021, дата  забора биоматериала 20.12.2021, результат ПЦР теста от 21.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 24 057 руб.  

4.ФИО6 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору По приказу № 683-д от 30.08.2019  переведена на должность медицинской сестры ФЗ х.ФИО47 на 1,0 ставку. По приказу №  185 от 06.04.2020 разрешен с 03.04.2020 дополнительный объем работы по должности  медсестры палатной постовой инфекционного отделения с оплатой за фактически  отработанное время по графику сменности.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 14, 18, 24 февраля 2021г. (27 часов: 7,2 часа = 3,8  нормо-смены) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

Сумма к возмещению: 10 157,40 руб. Возмещено: 10 157,40 руб. 

Август 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО5  необоснованно отражены дни работы - 22 августа 2021г. (9 часов: 7,2 часа =1,2 нормо- смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО28 - дата поступления в инфекционное отделение 22.08.2021, дата  забора биоматериала 23.08.2021, результат ПЦР теста от 24.08.2021 - положительный;  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализагщи пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 3 207,60 руб.  

5. ФИО7 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору б/н от 04.08.1986 на должность  медсестры палатной постовой с оплатой за фактически отработанное время по графику  сменности.  

Декабрь 2020г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 10, 31 декабря 2020 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- Старунов И.С. - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 6 147,90 руб.  

Январь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 14, 15, 17, 18 января 2021 г.(40 часов: 7,2 часа = 5,6  нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 22.01.2021, результат ПЦР теста от 23.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 14 968,80 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 1, 4, 11, 26 февраля 2021 г. (32 часа: 7,2 часа = 4,5  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный; (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пагщент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат).  

- 4, 11, 26 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали. 

Сумма к возмещению: 12 028,50 руб. Возмещено: 9 355,50 руб.  

Март 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 4, 12, 18 марта 2021г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смены) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

Сумма к возмещению: 8 820,90 руб. Возмещено: 8 820,90 руб. 

Июнь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 июня 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  

Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 9 088,20 руб.  

Июль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 июня 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО22 - дата поступления в инфекционное отделение 13.07.2021, дата  забора биоматериала 15.06.2021, результат ПЦР теста от 16.06.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 9 088,20 руб.  

Декабрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО7  необоснованно отражены дни работы - 1, 2, 4, 5, 7, 8 декабря 2021 г. (56 часов: 7,2 часа =  7,7 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО38 - дата поступления в инфекционное отделение 07.12.2021, дата  забора биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 – положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 20 582,10 руб.  

6. ФИО8 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору № 2 от 23.04.2018 на должность  медицинская сестра палатная (постовая) хирургического отделения. Приказ № 249 от  24.04.2018. По приказу № 762-1 от 20.10.2020 ФИО8 переведена в инфекционное  отделение на должность медицинская сестра палатная постовая временно на время  отсутствия ФИО7  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО8  необоснованно отражены дни работы - 12, 29 сентября 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,2  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО30 - дата поступления в инфекционное отделение 21.09.2021, дата  забора биоматериала 23.09.2021, результат ПЦР теста от 24.09.2021 - положительный;  

- ФИО31. - дата поступления в инфекционное отделение 22.09.2021, дата  забора биоматериала 23.09.2021, результат ПЦР теста от 24.09.2021 - положительный;  

- ФИО32 Л-А.В. - дата поступления в инфекционное отделение 28.09.2021, дата  

(Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пагщент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 5 880,60 руб.  

Ноябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО8  необоснованно отражены дни работы - 30 ноября 2021г. (8 часов: 7,2 часа = 1,1 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 3 207,60 руб.  

Декабрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО8  необоснованно отражены дни работы - 1, 2, 3, 6, 7, 8, 15, 22 декабря 2021 г.(64 часа: 7,2  часа = 8,9 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО38 - дата поступления в инфекционное отделение 07.12.2021, дата  забора биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО39 - дата поступления в инфекционное отделение 14.12.2021, дата  забора биоматериала 16.12.2021, результат ПЦР теста от 17.12.2021 - положительный;  

- ФИО41 - дата поступления в инфекционное отделение 22.12.2021, дата  забора биоматериала 23.12.2021, результат ПЦР теста от 24.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 23 789,70 руб.  

7. ФИО9 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района  по основному месту работы по трудовому договору № 2 от 23.09.2013 на должность  медицинская сестра палатная (постовая) инфекционного отделения с оплатой за  фактически отработанное время по графику сменности.  

Декабрь 2020 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 13 декабря 2020 г. (15 часов: 7,2 часа = 2,1 нормо- смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  

(Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 5 613,30 руб.  

Январь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 1, 15, 16, 18, 19 января 2021 г. (41 час: 7,2 часа =  5,7 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 18 443,70 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 5, 6 февраля 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат).  

- 5, 6 - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  Сумма к возмещению: 11 493,90 руб. Возмещено: 5 613,30 руб.  

Март 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 4 марта 2021 г. (8 часов: 7,2 часа = 1,1 нормо- смены) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

Сумма к возмещению: 2 940,30 руб. Возмещено: 2 904,30 руб. 

Июль 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 17, 18 июля 2021 г. (24 часа: 7,2 часа =3,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО23 - дата поступления в инфекционное отделение 16.07.2021, дата  

(Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитапизации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 8 820,90 руб.  

Август 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 августа 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смены) в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО27 - дата поступления в инфекционное отделение 13.08.2021, дата  забора биоматериала 16.08.2021, результат ПЦР теста от 17.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 8 820,90 руб.  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 6, 9 сентября 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,3  нормо-смены) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

Сумма к возмещению: 6 147,90 руб. Возмещено: 6 147,90 руб. 

Декабрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО9  необоснованно отражены дни работы - 2, 3, 5, 6 декабря 2021 г. (40 часов: 7,2 часа = 5,5  нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 14 701,50 руб.  

8. ФИО10 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору б/н от 09.10.2017 на должность  медицинской сестры функциональной диагностики на 1,0 ставку. По приказу № 811 от  05.11.2020 переведена временно на 1 месяц (с 01.11.2020 по 30.11.2020) в инфекционное  отделение на должность медсестра палатная постовая. По приказу № 892 от 01.12.2020  переведена временно на 1 месяц (с 01.12.2020 по 31.12.2020) в инфекционное отделение  на должность медсестра палатная постовая. По приказу № 977 от 24.12.2020 переведена  временно на 1 месяц (с 01.01.2021 по 31.01.2021) в инфекционное отделение на должность  медсестра палатная постовая. По приказу № 40 от 02.02.2021 переведена временно на 1  месяц (с 01.02.2021 по 28.02.2021) в инфекционное отделение на должность медсестра  палатная постовая. По приказу № 79-1 от 02.03.2021 переведена временно на 1 месяц (с  01.03.2021 по 31.03.2021) в инфекционное отделение на должность медсестра палатная  постовая. По приказу № 108 от 18.03.2021 переведена на постоянное место работы с  17.03.2021 в терапевтическое отделение на должность медсестра палатная постовая.  

Декабрь 2020г.: в реестре инфекционного отделения медсестре Порохиной И.А.  необоснованно отражены дни работы - 23 декабря 2021г. (8 часов: 7,2 часа =1,1 нормо- смен) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

30,31 декабря 2020 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,3 нормо-смены), в которые работник  привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного  диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пагщента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 9 088,20 руб. Возмещено: 2  940,30 руб.  

Январь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО10  необоснованно отражены дни работы - 13, 14, 15, 18, 19, 20 января 2021 г. (48 часов: 7,2  часа = 6,7 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 22.01.2021, результат ПЦР теста от 23.01.2021 - положительный.  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 17 909,10 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО10  необоснованно отражены дни работы - 4, 11, 15, 18, 24, 26 февраля 2021 г. (48 часов: 7,2  часа = 6,7 нормо-смен) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали.  

1, 5 февраля 2021 г.(16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо-смены), в которые работник  привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного  диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный;  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 23 789,70 руб. Возмещено:17  909,10 руб.  

Март 2021 г.: в реестре инфекционного отделения медсестре Порохиной И.А.  необоснованно отражены дни работы - 4, 9, 12 марта 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали. Сумма к  возмещению: 9 088,20 руб. Возмещено: 9 088,20 руб.  

9. ФИО11 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района  по основному месту работы по трудовому договору № 32 от 22.10.2019 на должность  медицинская сестра палатная (постовая) хирургического отделения. По приказу № 170 от  22.04.2021 ФИО11 разрешен дополнительный объем работы по должности  медсестры палатной постовой инфекционного отделения на время отсутствия ФИО5 По приказу № 228 от 01.06.2021. ФИО11 разрешен дополнительный объем  работы по должности медсестры палатной постовой инфекционного отделения на время  отсутствия ФИО9 По приказу № 603 от 11.10.2021 ФИО11 разрешен  дополнительный объем работы по должности медсестры палатной постовой  инфекционного отделения на время отсутствия ФИО9  

Июнь 2021г.: в реестре инфекционного отделения медсестре ФИО11  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 июня 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 8 820,90 руб.  

10. ФИО12 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору № 7 от 01.05.2020 на должность  санитарка инфекционного отделения, приказ № 236-г от 30.04.2020 с оплатой за  фактически отработанное время по графику сменности.  

Декабрь 2020 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы - 26, 27 декабря 2020 г. (24 часа: 7,2 часа = 2,1  нормо-смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО45 - дата поступления в инфекционное отделение 25.12.2020, дата  забора биоматериала 28.12.2020, результат ПЦР теста от 29.12.2020 - положительный.  Сумма к возмещению: 2806,65руб.  

Январь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы -1 января 2021 г. (9 часов: 7,2 часа =1,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- Магомедова М.Г. - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  

15, 16, 17, 18, 19 января 2021 г. (56 часов: 7,2 часа = 7,8 нормо-смена), в которые  работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике и лечению новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного подтвержденного  диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 22.01.2021, результат ПЦР теста от 23.01.2021 - положительный;  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный.  

В период с 01.01.2021 по 08.01.2021 (праздничные дни) оплата производилась в  двойном размере. (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не  установлено обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации  пациента. На момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его  диагноз подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является  обязательным условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 13 632,30 руб.  

Февраль 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы - 5, 6 февраля 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 2 940,30 руб.  

Июнь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы - 14, 15 июня 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Июль 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы - 17, 18 июня 2021 г.(24 часа: 7,2 часа = 3,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО23. - дата поступления в инфекционное отделение 16.07.2021, дата  забора биоматериала 19.07.2021, результат ПЦР теста от 20.07.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  

обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Август 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы - 13,14 июля 2021 г.(16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО27 — дата поступления в инфекционное отделение 13.08.2021, дата  забора биоматериала 16.08.2021, результат ПЦР теста от 17.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 2 940,30 руб.  

Декабрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО12  необоснованно отражены дни работы – 2, 3, 5, 6 декабря 2021 г. (40 часов: 7,2 часа = 5,5  нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 7 350,75 руб.  

11. ФИО13 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору № 2 от 26.04.2020, приказ № 97 от  26.02.2020 на должность уборщик служебных помещений инфекционного отделения. По  приказу № 236-в от 30.04.2020 ФИО13 с 01.05.2020 переведена на должность  санитарки. Уволена с 15.10.2021, приказ № 617 от 15.10.2021.  

Декабрь 2020 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы - 30 декабря 2020 г. (8 часов: 7,2 часа =1,1 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 1 470,15 руб.  

Январь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке Тыщенко О.В.  необоснованно отражены дни работы - 13, 14, 15, 18, 19, 20 января 2021 г. (48 часов: 7,2  часа = 6,7 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный, результат  ПЦР теста от 29.01.2021 - отрицательный. (Нормами Постановления Правительства от  30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное получение результатов ПЦР теста в день  госпитализации пациента. На момент проведения исследования и обращения пациент был  болен и его диагноз подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является  обязательным условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 8 954,55 руб.  

Февраль 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы - 1, 5 февраля 2021 г. (20 часов: 7,2 часа = 2,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный, результат  ПЦР теста от 29.01.2021 - отрицательный;  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 3 073,95 руб.  

Июнь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы -15, 16 июня 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 3 073,95 руб.  

Июль 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы -13, 14, 28 июля 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО22 - дата поступления в инфекционное отделение 13.07.2021, дата  забора биоматериала 15.06.2021, результат ПЦР теста от 16.06.2021 - положительный;  

- Урусова Л.С. - дата поступления в инфекционное отделение 27.07.2021, дата  забора биоматериала 29.07.2021, результат ПЦР теста от 30.07.2021 – положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализаи,ии пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Август 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы -4 августа 2021 (8 часов: 7,2 часа =1,1 нормо-смен),  в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике и  лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО26 - дата поступления в инфекционное отделение 04.08.2021, дата  забора биоматериала 05.08.2021, результат ПЦР теста от 06.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 1 470,15 руб.  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО13  необоснованно отражены дни работы - 1, 22, 29 сентября 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,4  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО44 - дата поступления в инфекционное отделение 01.09.2021, дата  забора биоматериала 02.09.2021, результат ПЦР теста от 03.09.2021 - положительный.  

- ФИО30 - дата поступления в инфекционное отделение 21.09.2021, дата  забора биоматериала 23.09.2021, результат ПЦР теста от 24.09.2021 - положительный;  

- ФИО32 Л-А.В. - дата поступления в инфекционное отделение 28.09.2021, дата  забора биоматериала 30.09.2021, результат ПЦР теста от 01.10.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 544,10 руб.  

12. ФИО15 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района по  основному месту работы по трудовому договору № 3 от 01.05.2020, приказ № 236а от  30.04.2020 на должность санитарки инфекционного отделения с оплатой за фактически  отработанное время по графику сменности.  

Январь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО15  необоснованно отражены дни работы -13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 января 2021 г. (72 часа: 7,2  часа = 10,0 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО46 - дата поступления в инфекционное отделение 12.01.2021, дата  забора биоматериала 22.01.2021, результат ПЦР теста от 23.01.2021 - положительный,  результат ПЦР теста от 29.01.2021 - отрицательный.  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 2 Г.'01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный, результат  

ПЦР теста от 29.01.2021 - отрицательный. (Нормами Постановления Правительства от  30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное получение результатов ПЦР теста в день  госпитализации пациента. На момент проведения исследования и обращения пациент был  болен и его диагноз подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является  обязательным условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 13 365 руб.  

Февраль 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО15  необоснованно отражены дни работы - 1, 6, 7 февраля 2021 г. (33 часа: 7,2 часа = 4,6  нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО42 - дата поступления в инфекционное отделение 17.01.2021, дата забора  биоматериала 21.01.2021, результат ПЦР теста от 22.01.2021 - положительный, результат  ПЦР теста от 29.01.2021 - отрицательный.  

- ФИО43 - дата поступления в инфекционное отделение 05.02.2021, дата  забора биоматериала 08.02.2021, результат ПЦР теста от 09.02.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 6 147,90 руб.  

Июнь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО15  необоснованно отражены дни работы - 15, 16 июня 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитапизации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 2 940,30 руб.  

Август 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО15  необоснованно отражены дни работы - 14, 15 августа 2021 г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО27 - дата поступления в инфекционное отделение 13.08.2021, дата  забора биоматериала 16.08.2021, результат ПЦР теста от 17.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Ноябрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО15  необоснованно отражены дни работы - 30 ноября 2021 г. (7 часов: 7,2 часа =1,0 нормо- смена) - пациенты на лечении в инфекционном отделении отсутствовали. Сумма к  возмещению: 1 336,50 руб. Возмещено: 1 336,50 руб.  

Декабрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке Плетневой Е.А.  необоснованно отражены дни работы - 1, 3, 4, 6, 7, 18, 19 декабря 2021 г. (65 часов: 7,2  часа = 9,0 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО38 - дата поступления в инфекционное отделение 07.12.2021, дата  забора биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО39 - дата поступления в инфекционное отделение 14.12.2021, дата  забора биоматериала 16.12.2021, результат ПЦР теста от 17.12.2021 - положительный;  

- ФИО40 - дата поступления в инфекционное отделение 18.12.2021, дата  забора биоматериала 20.12.2021, результат ПЦР теста от 21.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 12 028,50 руб.  

13. ФИО14 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района  по основному месту работы по трудовому договору № 21 от 09.11.2020, приказ № 819 от  09.11.2020 на должность санитарки инфекционного отделения с оплатой за фактически  отработанное время по графику сменности.  

Декабрь 2020 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 30, 31 декабря 2020 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,3  нормо-смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО18 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный;  

- ФИО19 - дата поступления в инфекционное отделение 29.12.2020, дата забора  биоматериала 04.01.2021, результат ПЦР теста от 05.01.2021 - положительный;  

- ФИО20 - дата поступления в инфекционное отделение 30.12.2020, дата  забора биоматериала 02.01.2021, результат ПЦР теста от 03.01.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пагщента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 3 073,95 руб.  

Июнь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 июня 2021 г.(24 часа: 7,2 часа = 3,3 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО21 - дата поступления в инфекционное отделение 13.06.2021, дата забора  биоматериала 17.06.2021, результат ПЦР теста от 18.06.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  

результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Июль 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 13, 14 июля 2021 г. (16 часов: 7,2 часа = 2,2 нормо- смены), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО22 - дата поступления в инфекционное отделение 13.07.2021, дата  забора биоматериала 15.06.2021, результат ПЦР теста от 16.06.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 2 940,30 руб.  

Август 2021г. : в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 22 августа 2021 г. (9 часов: 7,2 часа =1,2 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО28 - дата поступления в инфекционное отделение 22.08.2021, дата  забора биоматериала 23.08.2021, результат ПЦР теста от 24.08.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 1 603,80 руб.  

Сентябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 25, 26 сентября 2021г. (24 часа: 7,2 часа = 3,3  нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО15 - дата поступления в инфекционное отделение 25.09.2021, дата  забора биоматериала 27.09.2021, результат ПЦР теста от 28.09.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 4 410,45 руб.  

Декабрь 2021 г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО14  необоснованно отражены дни работы - 1, 2, 4, 5, 7, 8 декабря 2021 г. (56 часов: 7,2 часа =  7,7 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по  диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия  положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО38 - дата поступления в инфекционное отделение 07.12.2021, дата  забора биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  

обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 10 291,05 руб.  

14. ФИО16 принята в МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района  по основному месту работы по трудовому договору б/н от 08.10.2021, приказ № 593 от  08.10.2021 на должность санитарки инфекционного отделения.  

Ноябрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО16  необоснованно отражены дни работы - 30 ноября 2021г. (8 часов: 7,2 часа =1,1 нормо- смена), в которые работник привлекался к оказанию медицинской помощи по диагностике  и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без наличия положительного  подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный. (Нормами  Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено обязательное  получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На момент проведения  исследования и обращения пациент был болен и его диагноз подтвержден. Получение  результатов тестов в тот же день не является обязательным условием для получения  выплат). Сумма к возмещению: 1 470,15 руб.  

Декабрь 2021г.: в реестре инфекционного отделения санитарке ФИО16  необоснованно отражены дни работы - 1, 2, 3, 6, 7, 8, 15, 22 декабря 2021г. (64 часа: 7,2  часа = 8,9 нормо-смен), в которые работник привлекался к оказанию медицинской  помощи по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без  наличия положительного подтвержденного диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) пациентов:  

- ФИО37 - дата поступления в инфекционное отделение 30.11.2021, дата забора  биоматериала 09.12.2021, результат ПЦР теста от 10.12.2021 - положительный;  

- ФИО41 - дата поступления в инфекционное отделение 22.12.2021, дата  забора биоматериала 23.12.2021, результат ПЦР теста от 24.12.2021 - положительный.  (Нормами Постановления Правительства от 30.10.2020 № 1762 не установлено  обязательное получение результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. На  момент проведения исследования и обращения пациент был болен и его диагноз  подтвержден. Получение результатов тестов в тот же день не является обязательным  условием для получения выплат). Сумма к возмещению: 11 894,85 руб.  

Таким образом, в соответствии с Постановлением № 1762 экспертом Фонда  социального страхования, при проведении камеральной проверки в отношении  медицинского учреждения принято решение об учете социальных выплат медицинским  работникам не в день поступления больного в инфекционное отделение с признаками  CODID-19 и с диагнозом «пневмония», который (пациент) был принят, размещен, врачи  принимали меры по его обследованию и лечению, в том числе и провели тесты, которые  оказались положительными и поэтому окончательный диагноз поступившего больного –  заболевание CODID-19 и поэтому с первого дня работы с пациентом медперсонал имеет  право на выплаты, а фонд полагает, что выплаты обоснованы не с первого дня работы с  таким пациентом, а зависят от дня поступления лабораторного подтверждения диагноза  COVID-19 у пациента. Однако, все пациенты инфекционного отделения, указанные в  исковом заявлении, имели лабораторно подтвержденный диагноз COVID-19 (о чем  подтверждают записи в картах стационарного больного) и это не оспаривается  заявителем, так же как и то, что все поступили с диагнозом пневмония и им был  установлен впоследствии CODID-19 либо с диагнозом CODID-19, который впоследствии  и был подтвержден в стационаре.  

Ввиду георгафического расположения Заветинского района на территории  Ростовской области (450 км. от областного центра) забор биоматериала осуществлялся в  понедельник и четверг каждой недели, а доставка в лабораторию ОКДЦ г. Ростова-на- Дону (приказ Министерства здравоохранения Ростовской области от 13.05.2020 № 1134)  во вторник в пятницу, т.к ежедневная специализированная транспортировка биоматериала  в ОКДЦ г. Ростова- на-Дону физически и материально не представлялась возможной.  

В период между забором биоматериала у пациентов и его транспортировкой для  исследования на COVID-19 больные получали медицинскую помощь в МБУЗ «ЦРБ»  Заветинского района в полном объеме, в ходе которой медицинские работники  инфекционного отделения больницы имели прямой контакт с больными COVID-19, что  впоследствии подтверждалось лабораторными исследованиями биоматериалов пациентов.  

Из приведенных выше расчетов, и с учетом возмещения Отделению фонда  социального страхования по Ростовской области МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района  суммы 108 782,30 руб., в части расхождения информации в реестре инфекционного  отделения МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района, представленного для оплаты отработанных  смен, и фактически отработанного времени за период с 01.11.2020 по 14.07.2022 (учет  дней когда пациентов не было и т.д.).  

А заявленная ко взысканию сумма 624 586,05руб. выплачена медицинским  работникам МБУЗ «ЦРБ» Заветинского района в соответствии с нормами Постановления  Правительства от 30.10.2020 № 1762, которым не установлено обязательное получение  результатов ПЦР теста в день госпитализации пациента. Получение результатов тестов в  тот же день не является обязательным условием для получения выплат.  

Учитывая изложенное суд пришел к выводу, что требование фонда не подлежат  удовлетворению, поскольку судом не установлены факты необоснованной специальной  социальной выплаты медицинским работникам и иным работникам оказывающим и  участвующих в оказании медпомощи по диагностике и лечению COVID-19,  медработникам, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом COVID-19.  

В соответствии со статьей 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу  которых принят судебный акт, взыскиваются арбитражным судом со стороны.  

В силу подпункта 1.1 пункта 1 статьи 333.37 Налогового кодекса Российской  Федерации‚ государственные органы, органы местного самоуправления, выступающие по  делам, рассматриваемым в арбитражных судах, в качестве истцов или ответчиков  освобождены от уплаты государственной пошлины.  

На основании статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации, статей 333.21, 333.37 Налогового кодекса Российской Федерации расходы по  оплате государственной пошлины подлежат отнесению на заявителя, который освобожден  от ее оплаты.  

 Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд  

Р Е Ш И Л:

В иске отказать. 

Решение суда по настоящему делу вступает в законную силу по истечении  месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае  подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в  законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной  инстанции.  

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца с даты  принятия решения через суд, принявший решение.  

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в кассационном  порядке в Арбитражный суд Северо-Кавказского округа в течение двух месяцев со дня  вступления в законную силу решения через суд, принявший решение, при условии, что  оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд  апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи  апелляционной жалобы.  

Судья И.В. Колесник